
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição Extra nº 1754 – 704 Sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 Município de São Jerônimo 

 

   

  

Sumário:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 a 04 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 Edição Extra nº 1754 - 704 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  2 
 

Edital 003/2023 

 

Cargo: Motorista 

01° Alex Sandro dos Santos Dornelles 

 

Cargo: Motorista 

Desclassificado 

 

Item 4.1.2, f Geane Marcelo Pereira Martins 

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício 

Fábio Medeiros de Freitas 

Secretario de Infraestrutura e Administração 

 

Data chamamento para Entrevista 

Edital de Chamamento n.º 02/2023 

Lei Municipal n.º 4163 de 16/01/2023 

 

Enfermeira 

 

Dia 13/02/2023 as 08:30, na Secretaria de Saúde, localizada na Rua Ramiro 

Barcelos, 80, centro de São Jerônimo/RS 

Candidatos  

KÁTIA FERNANDA SOUZA DE SOUZA  

LUCIELLE DA SILVA CAIRUGA  

TAIANA DA SILVA RODRIGUES DE SOUZA  

 

Técnico em Enfermagem 

 

Dia 13/02/2023 as 08:30, na Secretaria de Saúde, localizada na Rua Ramiro 

Barcelos, 80, centro de São Jerônimo/RS 

Candidatos  

BÁRBARA PEREIRA ROSALES  

DELMA HENRIQUETA FERREIRA DA SILVA  

EVA IZADIR TRINDADE SILVA DELLA NINA  

JÉSSICA FERNANDA BARCELOS RODRIGUES  

LEANDRO PRADO DA CRUZ  

LUIZA TEIXEIRA POETA  

RITA GRAZIELE ALTERMAN SOUZA  

 

 A Candidata TATIANE ABREU DOS SANTOS foi desclassificada por não 

atender ao requisito 4.1.2, alínea c do referido edital. 

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício 

 

PORTARIA Nº 15.086, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS 

REGULAMENTARES DA SERVIDORA 

MUNICIPAL FERNANDA ZLUHAN 

PEREIRA. 

 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com o Art. 99, § 2º da 

Lei nº 1875/2001; 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - INTERROMPER férias regulamentares da servidora, Fernanda 

Zluhan Pereira, Cargo – Coordenadora de Proteção Básica, Matricula - nº 3698, 

concedidas pela Portaria nº 15.051, de 12 de janeiro de 2023, por motivo de 

superior interesse público, tendo em vista alta demanda de serviço na Secretaria 

de Assistência Social. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a contar de 

10/02/2023. 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício 

Fábio Medeiros de Freitas 

Secretario de Infraestrutura e Administração 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 019/2023 

EXCLUSIVO P/ME e EPP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO, RS, torna público, que se 

encontra aberta a Licitação: Pregão ELETRÔNICO nº 019/23-Tipo: Menor preço 

– Objeto: Registro de preços para contratação de JORNAL IMPRESSO DE 

CIRCULAÇÃO LOCAL/REGIONAL, para publicação e divulgação 

institucional, e dos atos da Administração Municipal, em especial em 

atendimento ao art. 21, III da lei 8666/93, conforme especificações descritas no 

anexo I. 

Início da sessão de disputa: 28/02/2023 – 10H 

O Edital poderá ser retirado nos seguintes endereços eletrônicos: 

www.pregaoonlinebanrisul.com.br, www.saojeronimo.rs.gov.br. Demais 

informações poderão ser obtidas junto ao Dep. De Licitações, na Rua Cel. Soares 

de Carvalho n. º 558 – São Jerônimo - telefone: (51) 3651-1744 - Ramal 228 – e-

mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br. 

São Jerônimo, 10 de fevereiro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 020/2023 

EXCLUSIVO  P/ME e EPP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO, RS, torna público, 

que se encontra aberta a Licitação: Pregão ELETRÔNICO nº 020/23-Tipo: 

Menor preço – Objeto: contratação de SERVIÇOS DE RECARGA DE 

EXTINTORES para os prédios pertencentes a Prefeitura Municipal de São 

Jerônimo, conforme especificações descritas no anexo I. 

Início da sessão de disputa: 01/03/2023 – 10H 

 O Edital poderá ser retirado nos seguintes endereços eletrônicos: 

www.pregaoonlinebanrisul.com.br, www.saojeronimo.rs.gov.br. Demais 

informações poderão ser obtidas junto ao Dep. De Licitações, na Rua Cel. Soares 

SEÇÃO I - PODER EXECUTIVO 

 

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 Edição Extra nº 1754 - 704 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  3 
 

de Carvalho n. º 558 – São Jerônimo - telefone: (51) 3651-1744 - Ramal 228 – e-

mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br. 

  São Jerônimo, 10 de fevereiro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

CONTRATO Nº 001/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico/SRP nº 035/2022 

Proc. adm: nº 084/22 

CONTRATADA: VALDERES WILHELM – ME  

OBJETO: contratação de horas caminhão, conforme especificações mínimas do 

anexo I do Edital nº 043/2022 do Pregão Eletrônico/SRP 035/2022. 

VALOR: R$ 14.880,00 (quatorze mil oitocentos e oitenta reais). 

VIGÊNCIA: O prazo para execução do objeto deve ser prestado imediatamente 

com tolerância máxima de até 01 (um) dia, encerrando-se em 31/12/2023, ou até 

o termino das quantidades (Horas). 

GESTOR e FISCAL: Roselena Machado Pereira 

 

São Jerônimo, 11 de janeiro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

CONTRATO Nº 002/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico/SRP 102/22 

Proc. adm: nº 387/22  

CONTRATADA: FROSCH TERRAPLANAGEM E PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS LTDA 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o registro de preços para 

locação de escavadeira hidráulica, por hora, com transporte, operador e 

combustível inclusos. 

VALOR: R$ 20.686,00 (vinte mil, seiscentos e oitenta e reais). 

VIGÊNCIA: A prestação de serviços atenderá a demanda da Secretaria de Obras 

na execução de serviços, com vigência até 31/12/2023, ou até o exaurimento das 

quantidades previstas no item 2.1. deste contrato. 

GESTOR e FISCAL:  

Secretaria Nome  

Obras Roselena Machado Pereira  Fiscal 

Obras Fernando José da Silva  Gestor 

 

São Jerônimo, 11 de janeiro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

CONTRATO Nº 003/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 145/22 

Proc. adm: nº 477/2022 

CONTRATADA: PAULO JAIR BECKER DA SILVA 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento 

de peças para o CONSERTO DO VEÍCULO MOTONIVELADORA SANY 

SHG 190C, 2017, PAT 0449, 

VALOR: R$ 21.989,50 (Vinte um mil, novecentos e oitenta e nove reais, 

cinquenta centavos) 

VIGÊNCIA: A retirada, execução do serviço e entrega do objeto deverá ocorrer 

no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados do envio da nota de empenho 

para o e-mail informado na proposta da empresa. 

GESTOR e FISCAL:  

Secretaria Nome  

Logística Leonel Flores Rada Filho Fiscal 

Secretaria de Obras Fernando José da Silva Gestor 

 

São Jerônimo, 16 de janeiro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

CONTRATO Nº 004/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 114/2022 

Proc. adm: 428/2022 

CONTRATADA: CIRURGICA LAJEADENSE LTDA 

OBJETO: aquisição de medicamentos para distribuição gratuita pela Farmácia 

Básica Municipal. 

VALOR: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais) 

VIGÊNCIA: O prazo para entrega será de até 30 (trinta) dias após o envio do 

empenho informado na proposta da contratada. 

GESTOR e FISCAL: Marla Cecília Medeiros da Silva 

 

São Jerônimo, 19 de janeiro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

CONTRATO Nº 005 /2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 114/2022 

Proc. adm: 428/2022 

CONTRATADA: CECHETTI & KEDIZ COMÉRCIO E 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

OBJETO: aquisição de medicamentos para distribuição gratuita pela Farmácia 

Básica Municipal. 

VALOR: R$ 12.852,00 (doze mil oitocentos e cinquenta e dois reais) 

VIGÊNCIA: O prazo para entrega será de até 30 (trinta) dias após o envio do 

empenho informado na proposta da contratada. 

GESTOR e FISCAL: Marla Cecília Medeiros da Silva 

 

São Jerônimo, 19 de janeiro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

CONTRATO Nº 006/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 114/2022 

Proc. adm: 428/2022 

CONTRATADA: KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

OBJETO: aquisição de medicamentos para distribuição gratuita pela Farmácia 

Básica Municipal. 

VALOR: R$ 3.143,73 (três mil cento e quarenta e três reais e setenta e três 

centavos) 

VIGÊNCIA: O prazo para entrega será de até 30 (trinta) dias após o envio do 

empenho informado na proposta da contratada. 

GESTOR e FISCAL: Marla Cecília Medeiros da Silva  

 

São Jerônimo, 19 de janeiro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

CONTRATO Nº 007/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 114/2022 

Proc. adm: 428/2023 

mailto:licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 Edição Extra nº 1754 - 704 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  4 
 

CONTRATADA: DF2MED PRODUTOS HOSPITALARES 

OBJETO:  Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita pela Farmácia 

Básica Municipal. 

VALOR: R$ 1.129,96 (mil cento e vinte e nove reais e noventa e seis centavos) 

VIGÊNCIA: O prazo para entrega será de até 30 (trinta) dias após o envio do 

empenho informado na proposta da contratada. 

GESTOR e FISCAL: Marla Cecília Medeiros da Silva 

 

São Jerônimo, 19 de janeiro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

CONTRATO Nº 008/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 114/2022 

Proc. adm: 428/2022 

CONTRATADA: FÊNIX COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 

OBJETO: aquisição de medicamentos para distribuição gratuita pela Farmácia 

Básica Municipal. 

VALOR: R$ 2.157,00 (dois mil cento e cinquenta e sete reais) 

VIGÊNCIA: O prazo para entrega será de até 30 (trinta) dias após o envio do 

empenho informado na proposta da contratada. 

GESTOR e FISCAL: Marla Cecília Medeiros da Silva 

 

São Jerônimo, 19 de janeiro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

CONTRATO Nº 009/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 114/2022 

Proc. adm: 428/2022 

CONTRATADA: NOVA MEDICAMENTOS LTDA 

OBJETO: aquisição de medicamentos para distribuição gratuita pela Farmácia 

Básica Municipal. 

VALOR: R$ 1.845,00 (mil oitocentos e quarenta e cinco reais).  

VIGÊNCIA: O prazo para entrega será de até 30 (trinta) dias após o envio do 

empenho informado na proposta da contratada. 

GESTOR e FISCAL: Marla Cecília Medeiros da Silva 

 

São Jerônimo, 19 de janeiro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

CONTRATO Nº 010/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 114/2022 

Proc. adm: 428/2022 

CONTRATADA: SUPERA UNIFORME INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

TEXTIL LTDA EPP 

OBJETO: aquisição de medicamentos para distribuição gratuita pela Farmácia 

Básica Municipal. 

VALOR: R$ 11.591,00 (onze mil quinhentos e noventa e um reais) 

VIGÊNCIA: O prazo para entrega será de até 30 (trinta) dias após o envio do 

empenho informado na proposta da contratada. 

GESTOR e FISCAL: Marla Cecília Medeiros da Silva 

 

São Jerônimo, 19 de janeiro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


